
www.euro.cz 5

i
ROZKOL V RODINĚ J&T

A  Vztahy mezi Patrikem 
Tkáčem a Mariem Hoffmannem jsou 
na bodu mrazu

FRANCOUZSKÁ SPOJKA
Po neúspěšné fúzi 

s Agrofertem jsme zůstali v luftu, 
říká šéf pekárenské skupiny United 
Bakeries Marko Pařík

Д Г \  JSME VE VÁLCE
* 1 V /  ODS vyvolala rozruch, když 
se postavila proti trvalému přijetí 
syrských uprchlíků

j | Staňte se fanouškem týdeníku Euro Ij www.facebook.com/tydenikeuro

obsah euro 4

monitor
6 ENERGETIKA

Korejci chtějí továrnu na palivo
7 LOTERIE

Sportka láká sázkaře více než před krizí
8 PRIVATIZACE

Stát chce zpět dvě miliardy
9 E-COMMERCE

Společnost eBay masivně propouští

téma
10 SKUPINA J&T

V rodině J&T, jak finanční skupinu označuje 
Patrik Tkáč, nevládne rozhodně idyla

názory
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
15 PROJECT SYNDICATE 
IL MAKROEKONOMIKA
18 POZNÁMKY A GLOSY
19 PALUBNÍ DENÍK

report
2 0  PEKÁRENSTVÍ

Největší pekárenská skupina v Česku 
United Bakeries změní majitele.

2 4  ROZHOVOR
Po patáliích v posledních letech 
prodává Marko Pařík svůj většinový podíl, 
firmu ovládnou Lucemburčané 

28 PŘEPRAVA
Jak vykrást kamion po internetu 

30 ZEMĚDĚLSTVÍ
Legendární zemědělec František Čuba 
se na severu Moravy chystá stavět farmy 
budoucnosti 

33 POJIŠTĚNÍ
Pojišťovny hlásí nárůst pojištění 
odpovědnosti manažerů za škodu 

36 DANĚ
Finanční úřady potrestaly několik firem 
za daňové machinace. Tvrdý postup 
schválily soudy

38 POLITIKA
Politický projekt Tomia Okamury začíná 
připomínat osud Věcí veřejných 

40 ROZHOVOR
Šéf občanských demokratů Petr Fiala 
se tvrdě vymezil proti přistěhovalcům

43 EVROPSKÁ UNIE
Maďarsko se stalo novou branou 
do Evropské unie

44 POTRAVINY
Masové polotovary na přípravu kebabů 
jsou doménou Němců. Někteří kvůli levné 
síle přesunuli výrobu do Česka

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

46 ZDRAVOTNICTVÍ
Majitelé lázní upínají naděje 
к  vládní podpoře 

48 KAZACHSTÁN
Prezident Nazarbajev má před sebou 
poslední úkol: udržet si Putina od těla

50 ŠPANĚLSKO
Skokové zvýšení nájemného 
má rozproudit trh se španělskými 
komerčními nemovitostmi

51 RUSKO
Rusové ve snaze nahradit ropné příjmy 
berou zavděk hazardem; kasina by měla 
vyrůst i na Krymu a v Soči

hyde park
52 DEVELOPMENT

Cena bytů kvůli legislativním úpravám 
výrazně vzroste

53 HOSPODÁŘSKÝ VÝHLED 
Současná ekonomika má do zdravého 
prostředí stále ještě daleko

54 INSOLVENČNÍ PRÁVO 
Ministerstvo spravedlnosti podkopává 
soudní moc

light
56 SPOJENÉ STÁTY

Úspěšný guvernér Texasu Rick Perry touží 
po Bílém domu, ale ani jeho Texasané ho 
volit nebudou 

60 U  MALÍŘŮ
Na Malé Straně se můžete gastronomicky 
očistit i tradičně pojíst a popít

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S MICHALEM KUNÍKEM
6 4  LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

